
BENEA s.r.o. Křižíkova 1529, 256 24 Benešov u Prahy, e-mail obchod@benea.cz , tel. 317 763 541

Smlouva o obchodním styku

1.
Smluvní strany

BENEA, s.r.o., se sídlem Křižíkova 1529, 256 24 Benešov u Prahy, zastoupena Ing. Tomášem Stuchlíkem,
jednatelem společnosti, IČ 49968076, DIČ CZ49968076, bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka
Benešov, č. účtu 23504121/0100, plátce DPH, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 32987,
dále jen prodávajíc

MŠ Zelenečská 70920818 CZ70920818
IČ: ........................ DIČ: ............................

Zelenečská 500, P-9, Hloubětín
se sídlem:

hospodarka ms-zelenecska.cz 604772804
e-mail:...................................................................................................tel.

...ilíM..........J.ÍMM............. Helena Zychová, OiSbanka:
.zastoupen-a.

Ředitelka
funkce..............................................který-á je oprávněn-a kupujícího zastupovat a smluvně zavazovat,
dále jen kupující,

699 005
699 006

přidělené fakturační číslo :......................sjednaly podle ust. § 1746, odst 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, tuto

smlouvu O obchodním styku:

2.

Předmětem této smlouvy jsou kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím, které se budou řídit touto
smlouvou, nabídkovým listem ( ceníkem ) prodávajícího ajeho rozvozními plány.

Kupující bude jednotlivé dodávky zboží objednávat v objednávkové službě prodávajícího písemně, e-mailem
nebo faxem, telefonicky na č. 317 763 547, 317 763 549, 313 034 568, fax. 317 723 281 nebo předáním písemné
objednávky řidiči prodávajícího ve lhůtách :

u sortimentu chleba, pečivá a cereálních výrobků do 12.00 hodin předcházejícího dne,
u běžných měkkých cukrářských výrobků do 12.00 hodin předcházejícího dne,
u ostatních výrobků do dob uvedených v nabídkových listech prodávajícího,
u sezónních a svátečních výrobků v termínech ve zvlášmím nabídkovém listu prodávajícího.

Lhůty přípustného zrušení objednávek, jejich změn nebo přiobjednávek stanoví nabídkový list prodávajícího. Při
objednávání se kupující řídí informací v nabídkovém listu o dnech, kdy jsou v průběhu týdne jednotlivé výrobky
vyráběny. Při objednávání svátečních a sezónních výrobků se kupující řídí zvláštním nabídkovým listem
prodávajícího. Kupující objednává sortiment zboží co nejpresněji podle nabídkového listu. Objednávka se považuje
za přijatou, pokud ji prodávající bez zbytečného odkladu neodmítne nebo nejpozději v den předcházející dodávce
nenavrhne kupujícímu její změnu. Není-Ii výrobek dostatečně specifikován, je prodávající oprávněn dodat výrobek

1/3

BENEA s.r.o. Křižíkova 1529, 256 24 Benešov u Prahy, e-mail obchod@benea.cz , tel. 317 763 541

Smlouva o obchodním styku 

1.
Smluvní strany

BENEA, s.r.o., se sídlem Křižíkova 1529, 256 24 Benešov u Prahy, zastoupena Ing. Tomášem Stuchlíkem, 
jednatelem společnosti, IČ 49968076, DIČ CZ49968076, bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka 
Benešov, č. účtu 23504121/0100, plátce DPH, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 32987, 
dále jen prodávajíc

MŠ Zelenečská

Zelenečská 500, P-9, Hloubětín

70920818 CZ70920818
IČ: ........................ DIČ: ............................

se sídlem:

hospodarka ms-zelenecska.cz
e-mail:................................................................................................... tel.

banka:... ilíM..........J.ÍMM.............

604772804

Helena Zychová, OiS
.zastoupen-a.

Ředitelka
funkce.............................................. který-á je oprávněn-a kupujícího zastupovat a smluvně zavazovat,
dále jen kupující,

699 005 
699 006

přidělené fakturační číslo :...................... sjednaly podle ust. § 1746, odst 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, tuto

smlouvu O obchodním styku:

2.

Předmětem této smlouvy jsou kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím, které se budou řídit touto 
smlouvou, nabídkovým listem ( ceníkem ) prodávajícího a jeho rozvozními plány.

Kupující bude jednotlivé dodávky zboží objednávat v objednávkové službě prodávajícího písemně, e-mailem 
nebo faxem, telefonicky na č. 317 763 547, 317 763 549, 313 034 568, fax. 317 723 281 nebo předáním písemné 
objednávky řidiči prodávajícího ve lhůtách :

u sortimentu chleba, pečivá a cereálních výrobků do 12.00 hodin předcházejícího dne, 
u běžných měkkých cukrářských výrobků do 12.00 hodin předcházejícího dne, 
u ostatních výrobků do dob uvedených v nabídkových listech prodávajícího, 
u sezónních a svátečních výrobků v termínech ve zvlášmím nabídkovém listu prodávajícího.

Lhůty přípustného zrušení objednávek, jejich změn nebo přiobjednávek stanoví nabídkový list prodávajícího. Při 
objednávání se kupující řídí informací v nabídkovém listu o dnech, kdy jsou v průběhu týdne jednotlivé výrobky 
vyráběny. Při objednávání svátečních a sezónních výrobků se kupující řídí zvláštním nabídkovým listem 
prodávajícího. Kupující objednává sortiment zboží co nejpresněji podle nabídkového listu. Objednávka se považuje 
za přijatou, pokud ji prodávající bez zbytečného odkladu neodmítne nebo nejpozději v den předcházející dodávce 
nenavrhne kupujícímu její změnu. Není-Ii výrobek dostatečně specifikován, je prodávající oprávněn dodat výrobek

1/3



je prodávající oprávněn dodat výrobky
nejbližší objednaným a v odpovídající cenové relaci.

Každá dodávka zboží podle objednávky kupujícího zakládá samostatnou kupní smlouvu podle ust. § 2079 a/ násl. občanského zákoníku. Na základě přijaté objednávky kupujícího se prodávající zavazuje objednané zboží
odevzdat kupujícímu v době stanovené rozvozními plány a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a kupující
se zavazuje zboží převzít. Kupující je povinen potvrdit na dodacím listu podpisem a razítkem převzetí dodávky.
Je-li dodávka uskutečněna za přítomnosti kupujícího, je tento povinen potvrdit převzetí dodávky na dodacím listě
ihned. Je-li dodávka uskutečněna v nepřítomnosti kupujícího, je kupující povinen dodací list potvrdit bez
zbytečného odkladu a zajistit možnost jeho převzetí řidičem prodávajícího nejpozději při následujícím rozvozu na
dohodnutém místě ( složišti zboží, smluvené schránce ).

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na kupujícího předáním zboží, nebo jeho složením na
stanoveném místě plnění ( složišti).

3.

Kupující je povinen zaplatit za dodané zboží kupní cenu. Za platné smluvní ceny jsou považovány ceny, s
nimiž byl kupující seznámen nabídkovým listem platným ke dni objednávky, nebo ceny uvedené na dodacím listu.

Dodávky zboží budou prodávajícím kupujícímu fakturovány hromadně dekádně - každá dodávka zvlášť.
10

Smluvní strany sjednaly, že faktura bude splatná do ....................dnů ode dne vystavení. Pro splnění termínu
splatnosti je rozhodující datum připsání fakturované částky na účet prodávajícího.

V případě už jedné fakturu po splatnosti pozbývá odběratel všech dohodnutých individuálních výhod, zejména
dohodnutých individuálních cen.

Faktury budou hrazeny :

převodním příkazem k úhradě,
V hotovosti. Zboží bude předáno proti denní platbě, která bude potvrzena příjmovým dokladem prodávajícího.

Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktur, sjednaly smluvní strany ve smyslu ust. § 1970 občanského
zákoníku úrok z prodlení ve výši 0,05 % ( půl promile) z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.

Prodávající je současně oprávněn v případě prodlení kupujícího přistoupit k fakturování každé dodávky zvlášť
se splatností faktur v hotovosti při dodávce nebo podmínit další dodávky zboží platbou přiměřených záloh předem,
platbou dekádních faktur v hotovosti nebo je oprávněn až do úplného uhrazení pohledávky zastavit dodávky
kupujícímu.

4.
MŠ Zelenečská 500, P-9, hloubětín

Jako místo plnění bylo dohodnuto:.

tel. spojení:

Prodávající předá kupujícímu zboží na rampě, prahu nebo v jiném sjednaném místě. Toto místo - složiště, musí
odpovídat přísl. předpisům, zejm. o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienickým předpisům, dopravním
předpisům. Odpovědnost za splnění těchto podmínek nese kupující. Složiště musí umožňovat bezpečný příjezd
vozidla prodávajícího při dodržení dopravních předpisů.

5.

Zboží musí odpovídat jakosti stanovené přísl. právním předpisem a touto smlouvou. Prodávající ručí za jakost
zboží po celou dobu jeho použitelnosti nebo trvanlivosti uvedené v nabídkovém listě a u balených výrobků i na
obalu

odpovídající objednanému druhu. Odůvodňují-li to provozní podmínky,

za předpokladu řádného uskladnění zboží.
Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží před uplynutím doby použitelnosti či trvanlivosti, u zboží
s použitelností či trvanlivostí jeden den nejpozději do 13ti hodin v den dodávky. Pokud je vada oznámena při

2/3



dodávce a řidič prodávajícího vadu uzná, vadné výrobky vymění nebo doplní chybějící množství. Pokud vadu
neuzná, nebo není přítomen, kupující oznámí vadu písemně nebo telefonicky v expedici provozovny
prodávajícího. Je-li zboží dodáno do složiště v nepřítomnosti kupujícího, platí za dodané množství to, které je// uvedeno v dodacím listě, pokud kupující neprokáže opak.Kupující

je zásadně povinen vracet prodávajícímu vratné obaly - přepravky, při dodávce. Pokud kupující nemá
vlastní obaly nebo jiné technické prostředky pro uložení zboží, je povinen prodávajícímu potvrdit počet převzatých
přepravek. Není-li v okamžiku plnění kupující přítomen, má se za to, že kupující převzal to množství přepravek,
které je uvedeno na dodacím listě nebo v evidenci řidiče, pokud kupující neprokáže opak. Předané přepravky je
kupující povinen vrátit prodávajícímu nejpozději při příští dodávce a nesmí je používat k jiným účelům, než k
uskladnění a prodeji zboží od prodávajícího. Kupující je povinen přepravky uskladnit na hygienicky nezávadném
místě a musí je vracet čisté a nepoškozené.

Dojde-li v době, kdy jsou přepravky v držení kupujícího, k jejich ztrátě, zničení nebo poškození anebo kupující
nevrátí prodávajícímu přepravky nejpozději při následující dodávce, je kupující povinen uhradit prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 150,- Kč za každý kus. Dojde-li v této době k jejich znečištění v důsledku porušení
povinností kupujícího, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25,- Kč za každý kus,
pokud řidič prodávajícího upozorní kupujícího na znečištění přepravek při jejich převzetí.

Prodávající je oprávněn kontrolovat za přítomnosti kupujícího v prostorách jeho provozoven uložení dodaného
zboží a přepravek.

6.
10.3.2020

Tato smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou s účinností ode dne......................anahrazuje předchozí smlouvy
tohoto druhu mezi stranami. Smlouvu lze vypovědět v patnáctidenní výpovědní lhůtě.

7.

Strany se ve smyslu ust. § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tato smlouva a její případné změny
mohou být uzavřeny jen v písemné formě. Nedílnou součástí smlouvy jsou nabídkový list (ceník) prodávajícího a
jeho rozvozní plány, s jejichž zněním byl zástupce kupujícího seznámen před podpisem této smlouvy, s nimiž
souhlasí a jejichž převzetí s výjimkou rozvozních plánů potvrzuje.
Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců,

případně i svoje razítka.
Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

26.2.2020
v Benešově u Prahy dne

za prodávajícího BENEA s.r.o.

dne
za kupujícího ( razítko, podpis)

Přílohy:

pokyny při stahování výrobku z trhu
kopie živnostenského listu nebo výpisu z živnostenského rejstříku

3/3


